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BÁO CÁO  

Kết quả kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán 

Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân 2025 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 07/01/2024 của UBND huyện 

Hoằng Hóa về triển khai công tác đảm bảo ATTP Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ 

hội Xuân năm 2025. UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết quả kiểm tra an toàn thực 

phẩm trong dịp Tết nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân 2025 như sau: 

I. Công tác chỉ đạo: 

UBND xã đã xây dựng kế hoạch 01/KH-UBND ngày 06/01/2025 v/v kiểm 

tra vệ sinh ATTP trên địa bàn xã năm 2025; kế hoạch 04/KH-UBND ngày 

10/01/2025 v/v triển khai công tác bảo đảm ATTP Tết nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ 

hội Xuân 2025; Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 10/01/2025 v/v thành lập Đoàn 

kiểm tra vệ sinh An toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội 

Xuân năm 2025; Thông báo số 04/TB-UBND ngày 10/01/2025 v/v lịch và nội dung 

kiểm tra ATTP trong dịp Tết Ngyuyên đán Ất Tỵ 2025.  

II. Kết quả kiểm tra: 

1. Đoàn kiểm tra: 

Tổng số đoàn kiểm tra: 01 đoàn (Theo Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 

10/01/2025 v/v thành lập đoàn kiểm tra vệ sinh An toàn thực phẩm trong dịp Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân năm 2025) 

2. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 13/01/2025 đến ngày 20/3/2025  

3. Kết quả kiểm tra:  

Bảng 1: Kết quả kiểm tra: 

 

TT Loại hình cơ sở 

thực phẩm 

Tổng số cơ 

sở thuộc cấp 

quản lý 

Số CS được 

kiểm tra 

Số cơ sở 

đạt 

Tỷ lệ % 

đạt 

1 SX thực phẩm 34 8 8 100 

2 KD thực phẩm 26 12 12 100 

3 KD dịch vụ ăn uống 0 0 0 0 

4 KD thức ăn đường 

phố 

34 11 11 100 

Tổng số 94    

Bảng 2: Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm: 

TT 
 

Nội dung 

SX thực phẩm 

(gồm vừa SX 

và vừa KD) 

KD 

thực 

phẩm 

KD dịch 

vụ ăn 

uống 

KD thức 

ăn đường 

phố 

Cộng 

1 Tổng số cơ sở thuộc 34 26 0 34 94 



cấp quản lý 

2 Cơ sở được kiểm tra 8 12 0 11 31 

 

Đạt (số cơ sở/%) 8 12 0 11 31 

Vi phạm (số cơ 

sở/%) 
0 0 0 0 0 

3 Xử lý vi phạm 0 0 0 0 0 

3.1 

Phạt tiền: 0 0 0 0 0 

- Số cơ sở: 
     

- Tiền phạt (đồng): 
     

3.2 

Xử phạt bổ sung: 0 0 0 0 0 

- Tước quyền sử 

dụng GCN      

+ Tước GCN cơ sở 

đủ điều kiện ATTP      

+ Tước giấy tiếp 

nhận đăng ký công 

bố sản phẩm 
     

+ Tước giấy xác 

nhận nội dung 

Quảng cáo 
     

- Đình chỉ hoạt 

động;      

- Tịch thu tang vật... 
     

3.3 

Khắc phục hậu quả 

(loại, trọng lượng): 
0 0 0 0 0 

- Buôc thu hồì 
     

- Buôc tiêu hủy 
     

- Khác (ghi rõ):........ 
     

4 

Xử lý khác 0 0 0 0 0 

Thu hồi GCN cơ sở 

đủ điều kiện ATTP      

Chuyển cơ quan 

điều tra      

Bảng 3: Kết quả kiểm nghiệm mẫu: 

TT Loại xét nghiệm 

Kết quả  xét nghiệm mẫu 

Tổng số mẫu 

xét nghiệm 
Số mẫu không đạt 

Tỷ lệ % 

không đạt 

1 Xét nghiệm nhanh 0 0 0 

2 Xét nghiệp tại labo 0 0 0 

 Cộng 0 0 0 

III. Nhận xét, đánh giá chung  

1. Thuận lợi:  

- UBND xã đã bám sát kế hoạch của UBND huyện - Ban chỉ đạo quản lý 

VSATTP huyện, ban hành kế hoạch triển khai đầy đủ, kịp thời. 



- Công tác thông tin tuyên truyền về ATTP được triển khai đồng bộ trên hệ 

thống truyền thanh xã, thôn, hội nghị các đoàn thể đã tác động tích cực đến nhận 

thức của cán bộ, đảng viên, nhân dân, đặc biệt đến người sản xuất, kinh doanh và 

tiêu dùng thực phẩm trên địa bàn xã. 

- Công tác kiểm tra tại các cơ sở kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống 

trong dịp tết nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội xuân 2025 được thực hiện nghiêm túc 

theo đúng Kế hoạch đã đề ra. 

2. Khó khăn: 

- Đội ngũ cán bộ phụ trách công tác quản lý VSATTP xã kiêm nhiệm, trình 

độ chuyên môn còn hạn chế, thiết bị phục vụ công tác kiểm tra còn thiếu. 

- Nhận thức của một số hộ sản xuất, kinh doanh về hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục 

sản xuất, kinh doanh thực phẩm theo quy định còn hạn chế. 

IV. Đề xuất kiến nghị : 

Đề nghị UBND huyện, BCĐ quản lý vệ sinh ATTP huyện quan tâm, hỗ trợ 

nguồn lực, trang thiết bị, cơ sở vật chất, kinh phí phục vụ cho công tác đảm bảo an 

toàn thực phẩm tại địa phương./. 

 
Nơi nhận: 

- UBND huyện (b/c);  

- VP ĐP về VSATTP huyện (b/c);  

- Lưu: VP. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Như Đông 
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